
 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

09.04.2019 

  
                                             № 446 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в раздел 2 Порядка взаимодействия 

заказчиков с уполномоченным учреждением при определении 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения 

муниципальных нужд, утвержденного постановлением 

администрации города Мончегорска от 01.04.2016 № 312 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Уставом города Мончегорска, в целях централизации закупок и повышения 

эффективности использования бюджетных средств 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в раздел 2 Порядка взаимодействия заказчиков с уполномоченным 

учреждением при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

обеспечения муниципальных нужд, утвержденного постановлением администрации 

города Мончегорска от 01.04.2016 № 312 (в редакции постановлений администрации 

города Мончегорска от 30.12.2016 № 1466, от 04.02.2019 № 147) следующие изменения:  

1.1. Подпункт 6 пункта 2.1. изложить в новой редакции: 

«6) на основе представленных заказчиками, за исключением заказчиков имеющих 

в штате учреждения юристов либо юридическую службу (отдел, сектор), заявок 

разрабатывает и утверждает необходимые для определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) документы в рамках полномочий, установленных настоящим Порядком;». 

1.2. Дополнить пунктом 2.3 следующего содержания: 

«2.3. Заказчик, имеющий в штате учреждения юристов либо юридическую службу 

(отдел, сектор) разрабатывает и утверждает необходимые для определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) документы для размещения уполномоченным учреждением 

информации, предусмотренной Законом о контрактной системе в сфере закупок, в 

единой информационной системе в сфере закупок.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города. 

 

 

Глава администрации города                                В.И. Садчиков 


